13/10/2022 22:25SEI/UNIR - 1134512 - Comunicado

Página 1 de 2https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi…415851695af9aaf8f1da2c59472c4efe7aefeb01bfbceb288ae620c55db378

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESCOLAR

Comunicado nº 37/2022/PPGEE/NCH
Assunto: Publicação dos Resultados da Análise dos Projetos  - DOUTORADO

A Coordenação do PPGEEProf/UNIR torna público os Resultados da Análise dos Projetos dos/as candidatos/as ao Processo Seletivo referente ao
Edital nº 03 DOUTORADO/PPGEEPROF/UNIR/2022, documento 1134512.

Inscrição
Doutorado

a) Clareza
na

formulação
do

problema
da

pesquisa
aplicada

(15 pontos)

b) Coerência entre
Problema/Objetivo

Geral/Objetivos
Específicos para a
pesquisa aplicada

(10 pontos)

c) Relevância do
tema e do

problema da
pesquisa aplicada

para área de
educação (15

pontos)

d) O referencial
teórico aborda o
tema/problema

com
propriedade (15

pontos)

e) Os
procedimentos
metodológicos
possibilitam a

investigação do
problema por

meio da pesquisa
aplicada (15

pontos)

f) Pertinência
do Projeto de

Pesquisa
Aplicada às

linhas de
pesquisa do

programa (15
pontos)

g) Domínio
da

língua
portuguesa

e das normas
do

ABNT (15
pontos)

Média   Resultado

9202 15 10 15 15 13 15 12 94 Classificado

9170 14 9 15 14 12 15 15 92 Classificado

9151 14 10 14 14 14 14 14 92 Classificado

9156 11 12 13 13 13 14 15 90 Classificado

9272 14 8 12 12 12 15 15 88 Classificado

9220 11 10 13 13 14 14 14 87 Classificado

9023 13 9 14 13 12 12 15 86 Classificado

9251 13 9 13 13 13 12 14 85 Classificado

9270 12 10 12 12 12 13 14 83 Classificado

9127 12 12 13 12 11 11 13 82 Classificado

9158 11 10 14 12 11 13 13 82 Classificado

9232 12 9 13 12 10 14 13 81 Classificado

9125 9 8 12 11 12 14 13 79 Classificado

9268 11 9 12 11 11 12 13 78 Classificado

9083 9 6 10 10 12 15 15 77 Classificado

9139 13 9 10 12 10 10 14 77 Classificado

9163 10 7 12 9 12 15 13 76 Classificado

9013 12 5 10 12 12 12 12 75 Classificado

9140 10 8 10 10 11 12 14 75 Classificado

9192 12 6 12 10 10 12 13 74 Classificado

9167 10 7 12 10 10 10 15 73 Classificado

9045 10 8 12 7 11 15 12 73 Classificado

9256 8 9 14 9 8 13 13 73 Classificado

9093 11 9 11 10 11 11 11 72 Classificado

9205 9 9 12 12 9 10 12 71 Classificado

9216 11 7 12 7 10 12 14 71 Classificado

9016 8 7 7 12 8 15 15 71 Classificado

9239 11 8 10 9 9 14 10 71 Classificado

9157 9 8 11 12 10 12 11 71 Classificado

9115 10 7 11 10 9 13 12 71 Classificado

9154 8 8 9 12 10 11 14 70 Classificado

9275 10 6 8 12 10 12 12 70 Classificado

9117 9 7 9 14 10 7 15 70 Classificado

9177 10 5 8 12 10 10 15 70 Classificado

9200 8 7 9 9 10 10 11 62 -

9001 9 8 9 8 9 10 9 62 -

9238 11 6 10 9 8 10 9 62 -

9180 9 6 9 8 7 15 8 61 -

13/10/2022 22:25SEI/UNIR - 1134512 - Comunicado

Página 2 de 2https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi…15851695af9aaf8f1da2c59472c4efe7aefeb01bfbceb288ae620c55db378

9245 9 6 9 7 8 10 13 61 -

9134 10 8 9 8 8 8 10 60 -

9229 7 5 9 8 8 13 10 59 -

9104 9 7 9 8 7 8 12 59 -

9259 8 6 9 7 8 13 10 59 -

9226 8 9 10 8 8 9 9 59 -

9218 8 5 8 8 8 9 14 59 -

9211 8 6 9 9 8 11 8 58 -

9265 8 8 8 9 5 6 15 58 -

9080 8 8 8 7 7 6 14 58 -

9210 10 6 10 8 8 10 8 58 -

9248 8 8 9 7 9 9 8 58 -

9227 9 6 7 7 7 6 15 57 -

9252 8 6 9 8 7 10 11 57 -

9233 9 8 9 7 8 9 9 57 -

8992 7 6 8 8 8 9 11 57 -

9183 10 7 12 5 10 3 10 56 -

9026 8 5 6 5 7 13 12 56 -

9085 7 6 7 8 8 7 13 56 -

9098 5 8 11 9 4 10 10 55 -

9246 5 5 11 7 5 9 14 54 -

9100 11 5 6 9 7 7 9 54 -

9159 6 6 9 7 9 10 9 54 -

9171 7 4 9 6 7 9 13 53
9194 6 5 8 6 6 9 14 53 -

8909 8 5 7 8 8 8 11 53 -

9106 6 6 10 11 7 8 7 53 -

9123 5 5 7 7 7 6 15 52 -

9169 5 5 7 9 6 10 12 52 -

9033 8 7 7 8 6 7 10 51 -

8989 8 5 9 5 6 9 10 51 -

9266 6 5 8 6 7 10 9 49 -

9214 5 5 8 8 6 8 10 49 -

9234 6 5 6 10 3 9 10 46 -

9249 6 3 6 5 6 7 10 42 -

9088 6 5 5 8 5 5 10 42 -

8991 5 5 7 7 6 7 7 42 -

9221 5 5 3 3 3 2 11 30 -

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por JURACY MACHADO PACIFICO, Presidente da Comissão, em 13/10/2022, às 23:19, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JOSEMIR ALMEIDA BARROS, Membro da Comissão, em 13/10/2022, às 23:23, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARLENE RODRIGUES, Coordenador(a), em 13/10/2022, às 23:25, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1134512 e o código CRC 55ACA56A.

Referência: Processo nº 23118.008261/2022-70 SEI nº 1134512

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0